办公共函〔2014〕509号

文化部办公厅关于召开2014年中国文化馆年会

及全国公共文化服务体系建设工作会议的通知

各省、自治区、直辖市文化厅（局），新疆生产建设兵团文化广播电视局，文化部全国公共文化发展中心：

为贯彻落实党的十八届三中、四中全会精神，构建现代公共文化服务体系，推动文化馆事业的发展，由文化部主办的“2014年中国文化馆年会”定于2014年12月19日至21日在浙江省宁波市召开。年会期间将召开全国公共文化服务体系建设工作会议。现将有关事项通知如下：

一、关于2014年中国文化馆年会

2014年中国文化馆年会由文化部主办，中国文化馆协会、文化部全国公共文化发展中心、浙江省宁波市人民政府共同承办。年会以“引领风尚 美好生活”为主题，分为工作会议、主题论坛和博览会三个板块。年会期间将召开全国公共文化服务体系建设工作会议。主题论坛将围绕现代公共文化服务体系建设与文化馆（站）的责任与使命、文化馆体制机制创新、群众文艺创作、数字文化馆建设以及优秀传统文化的传承与保护等选题展开交流和研讨。博览会在宁波国际会展中心举办，通过全方位展示近年来全国文化馆（站）行业建设及相关产业发展的最新成果，推动文化事业与文化产业、文化科技融合发展，促进全国文化馆行业的联动、共享、交流、发展。

本届年会坚持改革创新，节俭办会，按照“政府指导、协会主办、地方承办、行业参与、市场运作”的办会模式，打造全面展示我国文化馆事业发展成就的平台。请各省（区、市）文化厅（局）、新疆生产建设兵团文化广播电视局高度重视，积极宣传，认真做好参会组织工作，广泛发动本地区各级文化行政部门和文化馆、图书馆、文化站工作者积极参会。参会人员包括：

1. 省级文化馆馆长；

2. 计划单列市、副省级城市文化馆馆长；

3. 第一批、第二批国家公共文化示范区创建城市文化馆馆长及市辖区、县文化馆馆长；

4. 有条件参会的地市级、县级文化馆，乡镇文化站工作者以及县级文化行政部门相关负责人，实行总分馆制的县级图书馆馆长；

5. 2014中国文化馆榜样人物、全国优秀文化馆（站）领奖代表（另行通知）；

6．2014年中国文化馆年会征文部分获奖者代表（另行通知）。

参会人员须于2014年12月15日前在国家数字文化网（www.ndcnc.gov.cn）2014年中国文化馆年会专栏的会议注册系统进行注册。

联 系 人：徐小芳 赵令宏
电    话：010-88003051,88003049
传    真：010-68475713

手    机：13911126575,13801390290

电子邮箱：zgwhgxh@ndcnc.gov.cn
二、关于全国公共文化服务体系建设工作会议

（一）会议内容

1. 传达中央关于加快现代公共文化服务体系建设及公共文化服务标准化的精神；

2. 交流各地公共文化服务体系建设的工作经验；

3. 部署2015年公共文化服务体系建设重点工作。

（二）时间和地址

时间：2014年12月19日下午

地址：中信宁波国际大酒店（宁波市江东区江东北路1号）电话0574-87757888

（三）参加人员

1. 文化部领导及相关司局同志；

2. 文化部全国公共文化发展中心负责同志；

3. 中国文化馆协会负责同志；

4. 各省（区、市）文化厅（局）及新疆生产建设兵团文化广播电视局负责同志和社会（公共）文化处处长；

5. 第一批、第二批国家公共文化服务体系示范区创建城市文化局局长；

6. 国家公共文化体系建设专家委员会代表（另行通知）；

7. 省级文化馆馆长、计划单列市及副省级城市文化馆馆长；

8. 中国民间文化艺术之乡领奖代表（另行通知）。

（四）有关事项

参会人员还将参加2014年中国文化馆年会开闭幕活动，参观博览会。

（五）联系方式

1. 宁波市文化广播新闻出版局

联 系 人：张武刚

电    话：0574-87189157

传    真：0574-87189157

手    机：13958203478

电子邮箱：zwg3478@163.com

2. 文化部公共文化司

联 系 人：王晓松、张剑

联系电话：010-59881735、59881770

请各省（区、市）文化厅（局）、新疆生产建设兵团文化广播电视局汇总本地、本系统参加全国公共文化服务体系建设工作会议人员名单，并统一将会议回执于2014年12月10日前传真或发电子邮件至宁波市文化广播新闻出版局，以便安排会务。

特此通知。

附件：1. 2014年中国文化馆年会日程

      2. 工作会议回执

文化部办公厅

2014年11月28日

附件1

2014年中国文化馆年会日程
	时  间（12月）
	内  容
	参加范围

	18日
	全天报到
	全体参会人员

	19日
	上午
	9:00—10:00
	开幕式
	全体参会人员

	10:30—11:30
	特邀嘉宾主题演讲
	全体参会人员

	10:30—12:00
	数字文化馆建设论坛
	全体参会人员

	下午
	14:30—16:30
	全国公共文化服务体系建设工作会议
	各省厅分管厅长、社文处长、示范区文化局长、副省级以上文化馆馆长等

	14:00—17:00
	宁波“阿拉”音乐节群众文化活动启动
	全体参会人员

	17:00—17:30
	中国文化馆协会第一届第二次会员代表大会
	会员代表

	全天
	10:00—17:00
	参观博览会
	全体参会人员

	20日
	上午
	9:00—11:30
	国家公共文化服务体系建设示范区论坛
	各省文化厅、示范区相关人员及其他参会人员

	9:00—11:30
	雅俗共赏的群众文化艺术——书法、曲艺和舞蹈专场论坛
	全体参会人员

	9:00—10:30
	弘扬优秀传统文化与文化馆建设论坛
	全体参会人员

	9:00—11:30
	农民画艺术论坛
	中国民间文化艺术之乡活动相关人员

	下午
	14:00—15:30
	现代公共文化服务体系与文化馆建设论坛
	全体参会人员

	15:40—16:30
	闭幕式
	全体参会人员

	全天
	10:00—17:00
	参观博览会
	全体参会人员

	21日
	全天
	参观博览会，代表离会
	对公众开放

附件2

工 作 会 议 回 执

           文化厅（局）              联系人：                 手机：
	姓  名
	性别
	民族
	工作单位及职务
	手机号码
	到达
	离会
	备注

	航班号/车次
	日期/时间

/地点
	是否

接站
	航班号/

车次
	日期/时间

/地点
	是否

送站

注：1、本表仅汇总工作会议代表，其他参会人员自行通过会议注册系统报名并自行入住酒店；2、到达/离会地点指机场名称及航站楼或火车站名称。3、请各省（区、市）文化厅（局）汇总本省（区、市）参加工作会议人员名单，统一发送至宁波市文广新局。 4、因参会人员较多，请参会代表尽可能以省为单位，乘坐同一航班/车次到达，以便接站。5、对饮食有特殊要求的参会人员请在备注中注明。

抄送：第一批、第二批国家公共文化服务示范区创建城市，宁波市人民政府，中国文化馆协会。

文化部办公厅                           2014年11月28日印发

初校：刘  剑    终校：张  剑

—4—

-